**84\***

<sup>1</sup>*In argumento epistole ad Philemonem.*

Servos omne servile obsequium suis dominis prebere precipit Apostolus cum omni sollicitudine, sive impios habeant, sive pios dominos.

---

<sup>1</sup> De eadem re *as rubr.* Eiusdem *add.* M

**85\***

<sup>1</sup>*Sermo Augustini in Quadragesima de<sup>2</sup> concordia, qui sic incipit, Dies isti sancti*

Aliquando dominus homo peccat in servum suum, quia etsi ille dominus est, ille servus, ambo tamen servi alieni sunt, quia ambo Christi sanguine redempti sunt; tamen durum videtur, ut hoc etiam iubeam, hoc precipiam, ut si forte dominus peccat in servum suum iniuste litigando, iniuste cedendo, dicat illi, Ignosce mihi, da mihi veniam quia non debet facere, sed ne ille incipiat superbire. Quid ergo? ante oculos Dei peniteat eum, ante oculos Dei puniat cor suum. Et si non potest servo dicere, quia non oportet, Da mihi veniam, blande illum alloquatur; blanda enim appellatio, venie est postulatio.  
(*homel. 40, lib. quinquagin. homel.*) *J Ctp 3.29.33*

---

<sup>1</sup> Qualiter dominus servum placare debeat iniuste a se lesum *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> fraterna *add.* M, *om.* CPSHA

**86\***

<sup>1</sup>*Codicum libro III, cap. 22<sup>2</sup>, tractat. 20<sup>3</sup>*

Non<sup>4</sup> servum, quem res tuas detinere assueveras, sed eius dominum de rebus repetendis conveniendum esse perspicis.

(*tit. 32, l. 20*) *J Ctp 3.29.34*

---

<sup>1</sup> De servo qui res detinet alienas *add. as rubr.* M

<sup>2</sup> 22 CPVBSLA; 32 M

<sup>3</sup> 20 CVBSAM; 15 P; 30 RLH

<sup>4</sup> Non CRPSLM; Con BH; [ ]on V

**87\***

<sup>1</sup>*Tract. 23*

Si mancipium tuum per vim aut per furtum ablatum alii ex nulla iusta causa distraxerunt, vindicanti tibi dominum, solvendi pretium nulla necessitas irrogetur.  
(*l. 23*) *Ctp 3.29.35*

---

<sup>1</sup> Quod mancipium furtim et iniuste distractum dominus sine pretio vindicabit *add. as rubr.* M

**88\****<sup>1</sup>Cap. 41, tract. 2*

Si servi vestri, inscientibus vobis, aut etiam prohibentibus, furtim arbores ceciderunt, frustra veremini, ne ex persona eorum ultra noxe deditio[n]em sitis obstricti, cum ex delictis servorum domini ignorantes, vel prohibentes, ita condempnari debeant, ut aut noxe dedere servum, aut condempnationes sufferre in sua habeant potestate.

(tit. 41, l. 2) J Ctp 3.29.36

<sup>1</sup> De servis furtim arbores succidentibus *add. as rubr.* M

**89\****<sup>1</sup>Cap. 13, titulo V*

Ex patroni, vel ex domini contractu, liberti vel servi conveniri non possunt.  
(lib. 4, tit. 13, l. 5) J Ctp 3.29.37